

Förtydligande till Krav- och kvalitetsbok Vårdval Vårdcentral – Närområdesplan (NOP)

Enligt Krav- och Kvalitetsboken, kapitel 2.3.3. Närområdesansvar, ska samtliga vårdgivare inom ett närområde (kommun/stadsdel) komma överens om fördelning av ett antal åtaganden.

Dessa ska beskrivas i en upprättad närområdesplan (NOP) som ska godkännas av VGR.

Vårdcentralen har ansvar för att komma överens med kommunen om formerna församverkan kring gemensamma patienter såväl i ordinärt boende som i kommunala boendeenheter och ska tillsammans med kommunen upprätta avtal om läkarmedverkan, som bifogas närområdesplanen. Gemensam uppföljning av avtalet, såväl avseende patient- som samordningsansvar, ska genomföras årligen och vid begäran inlämnas till Västra Götalandsregionen.

2.3.4.3 Behandlingsansvar på korttidsboende

På korttidsboenden har en vårdcentral behandlingsansvar för alla patienter under deras vistelsetid på boendet, oavsett på vilken vårdcentral patienten har sitt vårdval.

Vårdcentralerna i närområdet kommer överens i närområdesplanen om vem av dem som har behandlingsansvar på respektive korttidsboende.

2.3.4.4 Samordningsansvar

Vårdcentralen ansvarar gemensamt med övriga vårdcentraler i kommun eller stadsdel för att boendeenheter, daglig verksamhet och hemsjukvård i ordinärt boende har en samordningsansvarig läkare. Vårdcentral med samordningsansvar ska informera aktuella kommunala boenden om vad samordningsansvaret innebär. Samordningsansvaret innebär inte något patientansvar, patientansvaret vilar alltid på vårdcentralen där patienten har sitt vårdval.

När en ny vårdcentral tillkommer, upphör eller vid andra större förändringar är de vårdenheter som är etablerade i närområdet (kommun/stadsdel) skyldiga att revidera närområdesplanen. Närområdesplanen ska godkännas av VGR.

- I de fall närområdesplanen ej kan upprättas på grund av att vårdgivare inte kommer överens om fördelning av samordningsansvarig läkare gäller geografisk närhet som fördelningsprincip.

Marie Gustavsson

Enhetschef enhet primärvård

Avdelningen för kvalitetsstyrning, uppdrag och avtal

Koncernstab hälso- och sjukvård